
О внесении изменения в пункт 3 Решения Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 
2011 г. № 877

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 19 августа 2022 года № 132.
      В соответствии с  статьи 52 Договора о Евразийском экономическом пунктом 2
союзе от 29 мая 2014 года,  приложения № 2 к Регламенту работы пунктом 11
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской 
экономической комиссии решил:
      1.   Решения Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 877 Пункт 3
дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:
      "3.6. До 31 декабря 2024 г.:
      3.6.1. Пункт 25 Технического регламента применяется с учетом того, что 
уполномоченные представители иностранного изготовителя вправе быть заявителями 
при проведении одобрения типа транспортного средства (одобрения типа шасси), 
распространении или продлении его действия.
      3.6.2. Пункт 26 Технического регламента не применяется.".
      2. Просить правительства государств – членов Евразийского экономического союза 
обеспечить ведение и опубликование на официальных сайтах уполномоченных органов
государств – членов Евразийского экономического союза в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" реестров заявок на 
оформление одобрения типа транспортного средства (одобрения типа шасси), 
содержащих в том числе следующие сведения:
      дата регистрации заявки;
      марка транспортного средства (шасси);
      тип транспортного средства (шасси);
      категория транспортного средства (шасси);
      экологический класс транспортного средства (шасси);
      изготовитель транспортного средства (шасси);
      количество осей транспортного средства (шасси).
      3. Контроль за исполнением настоящего Решения осуществляется 
уполномоченными органами государств – членов Евразийского экономического союза 
в соответствии с законодательством
государств – членов Евразийского экономического союза.



      4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 марта 2022 г.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


